
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 251 Jueves 18 de octubre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 47899

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
35

18
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

35180 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional. Objeto: Restauración de los bienes muebles
históricos  artísticos  y  elementos  decorativos  que  se  encuentran
adosados a paramentos de diversas salas del Cuarto Alto de los Reales
Alcázares de Sevilla. Expediente: 2012/438 CIB.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Consejo  de  Administración  del

Patrimonio  Nacional.
c) Número de expediente: 2012/438 CIB.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Restauración de los  bienes muebles  históricos  artísticos  y

elementos  decorativos  que  se  encuentran  adosados  a  paramentos  de
diversas  salas  del  Cuarto  Alto  de  los  Reales  Alcázares  de  Sevilla.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 92522200 (Servicios de preservación de
edificios históricos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 14 de junio de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 185.715,57 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 185.715,57 euros. Importe total:
219.144,37 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 3 de octubre de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 15 de Octubre de 2012.
c) Contratista: Cambium Restauración, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 144.858,00 euros. Importe

total: 175.278,18 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Madrid, 15 de octubre de 2012.- Presidente del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

ID: A120070907-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-10-17T21:10:23+0200




